12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33500 Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2017

DIÁRIA
.

Portaria nº 726/2017 – PGE.G.,
17 de novembro de 2017

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1
½ diária ao servidor Manoel Júnior Pereira Efi gênio, Assessor,
Id. Funcional nº 5909867/2, para obter certidão de intimação
e carga de auto judicial referente ao processo nº 0008061-
14.2013.814.0005, no período de 17 a 18.11.17.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 250037
Portaria nº 728/2017 – PGE.G.,

17 de novembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária
ao Procurador-Geral Adjunto do Contencioso Henrique Nobre
Reis, Id. Funcional nº 55589662/1, a título de complementação
de diária, concedida através da portaria nº 696/2017-PGE.G., de
06.11.2017, para o período de 06 a 07.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 250074

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 079/2017-GAB,
de 17 de novembro de 2017.

O GERENTE ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria AGE Nº 063/2016-GAB, de 07/11/2016,
e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734, de 07/04/1992,
e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 11/03/2008 e
considerando os autos do Processo Nº2017/495572.
RESOLVE:
REGISTRAR a participação do Servidor Roberto Paulo Amoras,
Matrícula Nº 8014361/5, ocupante do cargo de Auditor Geral do
Estado, que também exerce o Cargo de Presidente do Conselho
Nacional de Controle Interno - CONACI, na XV Reunião Plenária
Anual da Estratégia Nacional de Combate à Corrupção e à
Lavagem de Dinheiro - ENCCLA, promovido pelo Ministério da
Justiça e Segurança Pública do Estado da Paraíba/PB, no período
de 19/11/2017 a 24/11/2017, conforme autorizado por meio da
Portaria Nº 1.443/2017-CCG, de 16/11/2017, publicada no DOE
Nº 33.499, de 17/11/2017, ressaltando que não serão devidas
Diárias, à título de indenização pelas despesas com hospedagem,
alimentação e deslocamento no local de destino, considerando
que as mesmas serão custeadas pelo Órgão promotor do Evento.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Luis Claudio Lopes Sacramento
Gerente Administrativo-Financeiro

Protocolo: 250096

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 078/2017-GAB,
de 16 de novembro de 2017.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº
2017/490640.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Neusa Conceição de Almeida, Matrícula
6120709/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 11/01/2018 a 09/02/2018,
correspondente ao Triênio de 18/06/2003 a 17/06/2006.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 249766

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 670 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 337, de 09 de agosto
de 2007, Art. 1º do parágrafo único;
CONSIDERANDO atender os Artigos 26 e 27 e 28 da Portaria nº
02 de 10 de novembro de 2017.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão de Trabalho com o objetivo de
proceder ao inventário dos Bens Móveis permanentes existentes
nesta Fundação.
II – DESIGNAR os seguintes servidores para compor a referida
comissão: MANOEL MORAES DA SILVA, Coordenador de Núcleo
Regional, Identidade Funcional nº 57234677/5, MICHEL BASTOS
SANTANA, Gerente, Identidade Funcional nº 5924102/1 e CAUÊ
ARAÚJO LIMA MONTEIRO, Coordenador, Identidade Funcional nº
57219735/2 para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão referenciada pela normatização retro citada.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 249427
PORTARIA Nº 669 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 337, de 09 de agosto
de 2007, Art. 1º do parágrafo único;
CONSIDERANDO atender os Artigos 26 e 27 e 28 da Portaria nº
02 de 10 de novembro de 2017.
RESOLVE:
I – CONSTITUIR Comissão para proceder ao Inventário do
Estoque existente no Almoxarifado desta Fundação, para fi ns de
encerramento do exercício de 2017.
 II – DESIGNAR os seguintes servidores para compor a referida
comissão: MANOEL MORAES DA SILVA, Coordenador de Núcleo
Regional, Identidade Funcional nº 57234677/5, MICHEL BASTOS
SANTANA, Gerente, Identidade Funcional nº 5924102/1 e CAUÊ
ARAÚJO LIMA MONTEIRO, Coordenador, Identidade Funcional nº
57219735/2 para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão referenciada pela normatização retro citada.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 249426

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 639 e 640, AMBAS
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N°
33.497 DE 14.11.2017 – Protocolo: 247961 .
Onde se lê:
Destino: Santa Bárbara e São Francisco do Pará/PA
Leia-se:
Destino: São Francisco do Pará/PA

Protocolo: 249778

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 672
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Eugênia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA
Período: 19 a 23/11/2017
Objetivo: Realizar mobilização da rede e organização do encontro
MOVER CARAJÁS E LAGO TUCURUÍ, no município supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 249881
RESUMO DA PORTARIA Nº 673
DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Jorge Antonio Santos Bittencourt
Cargo: Presidente
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA

Destino: Marabá/PA
Período: 16/11/2017
Objetivo: Cumprir agenda institucional, onde visitará o futuro
prédio do PROPAZ INTEGRADO, no município supracitado.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Diretor Administrativo e Financeiro
 Fundação PROPAZ

Protocolo: 249910
RESUMO DA PORTARIA Nº 671
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

Nome: Naiana Dias Gurjão Santos
Cargo: Diretor de Políticas Sociais
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA
Período: 21 a 23/11/2017
Nº de Diárias: 02 e ½ (duase meia)
Objetivo: Participar do seminário: Atendimento especializado
e o papel do sistema de justiça e segurança pública nos casos
de violência sexual contra criança e adolescente, no município
supracitado.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 249600

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 402/2017 – DE 17 DE NOVEMBRO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1546/2014,
de 02.07.2014, publicada no DOE nº. 32.676, de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de
10.07.2014, publicada no DOE nº. 32.686, de 17.07.2014 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n°
2017/457026;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora SUELY NUNES NEVES DA SILVA,
Id. Funcional nº 2010844/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lo tada na Diretoria de Operações do Sistema
de Gestão de Pessoas – DSP/SEAD, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 20 de novembro de 2017 a 19 de
dezembro de 2017, referente ao triênio 16 de março de 1996 a
15 de março de 1999.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 17 DE
NOVEMBRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 249864

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 394/2017-DAF/SEAD DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686
de 17.07.2014;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2017/475125.
R E S O L V E:
TRANSFERIR,  de 16/11/2017 a 15/12/2017 para
27/11/2017 a 26/12/2017, por necessidade de serviço, o
período de Férias concedido, através da Portaria nº. 354/2017-
DAF/SEAD, de 20 de outubro de 2017, publicado no DOE nº.
33.485, de 25.10.2017, à servidora JULIANA SILVA PAIVA, Id.
Funcional nº 54194072/1, ocupante do cargo de Farmacêutico
Bioquímico, lotada na Gerência de Registro de Preços – SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE
NOVEMBRO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 250061

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 403/2017 - DAF/SEAD, DE 17 DE NOVEMBRO
DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014,
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº.518/2014, de 10